ПРОЕКТ
[image: ]
СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  _______________  № __________
г. Иваново

[bookmark: _Hlk220935245][bookmark: _Hlk220924844][bookmark: _Hlk220924880][bookmark: _GoBack]О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в службе государственного  строительного надзора Ивановской области, и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ             «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,                       от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной гражданской службе Ивановской области», указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

п р и к а з ы в а ю:

[bookmark: _Hlk220925210] 1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в службе государственного  строительного надзора Ивановской области, и урегулированию конфликта интересов  (далее - комиссия) и утвердить ее состав (приложение).
2. Установить, что комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Признать утратившими силу приказы службы государственного  строительного надзора Ивановской области:
- от 19.12.2024 № 251 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в службе государственного  строительного надзора Ивановской области и урегулированию конфликта интересов»;
- от 11.02.2025 № 12 «О внесении изменений в приказ службы государственного  строительного надзора Ивановской области от 19.12.2024 № 251 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в службе государственного  строительного надзора Ивановской области и урегулированию конфликта интересов»;
- от 04.08.2025 № 90 «О внесении изменений в приказ службы государственного  строительного надзора Ивановской области от 19.12.2024 № 251 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в службе государственного  строительного надзора Ивановской области и урегулированию конфликта интересов» (в ред. от 11.02.2025 № 12);
- от 14.10.2025 № 146 «О внесении изменений в приказ службы государственного  строительного надзора Ивановской области от 19.12.2024 № 251 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в службе государственного  строительного надзора Ивановской области и урегулированию конфликта интересов» (в ред. от 11.02.2025 № 12, от 04.08.2025 № 90).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник службы                                                                       Т.В. Балашова

Приложение
к приказу службы государственного
строительного надзора Ивановской области № ______ от______________

С О С Т А В
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в службе государственного строительного надзора Ивановской области, и урегулированию конфликта интересов

	Соколов Алексей Владимирович

	Председатель комисии, первый заместитель начальника службы государственного строительного надзора Ивановской области, статс-секретарь

	Берлимбле Артур Юрьевич

	Заместитель председателя комиссии, начальник отдела по надзору за строительством службы государственного строительного надзора Ивановской области

	Белых Марина Валерьевна

	Секретарь комиссии, главный советник службы государственного строительного надзора Ивановской области

	Члены комиссии:

	Груздева Анастасия Андреевна

	Главный консультант-юрист службы государственного строительного надзора Ивановской области

	Чернодед Анна Владимировна

	Главный советник управления Правительства Ивановской области по противодействию коррупции

	Морозова Елена Борисовна

	Начальник отдела профессионального развития и информационно-аналитической деятельности Ивановского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»

image1.png